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هوتگ ها همچنان قربانی می گیرند
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نسل کشی گوسفندان

همین چند روز پیش بود که از کشتار زود هنگام دام 
سبک به دلیل نبود و گرانی علوفه نوشتیم و در آن 
هشدار دادیم که این اتفاق ممکن است به قیمت از 
بین رفتن دام های مولد تمام شود حالا  رئیس اتحادیه 
گوشت گوسفندی با اشاره به کشتار بره های ماده به دلیل 
کمبود نهاده و علوفه، گفته: »به خاطر نبود نهاده های دامی 
و علوفه دامــداران حتی بره ماده های مولد را هم برای 
کشتار می فروشند و این موضوع به آینده کشور ضربه 
می زند و با این روند از برج ۵ به بعد دچار کمبود دام و 
چالش در این حوزه خواهیم شد.« کاربری نوشت: »این 
کار نوعی نسل کشیه و در آینده ای نزدیک کشور با مشکل 
کمبود دام مولد مواجه میشه نمی دونم مسئولان جهاد 
خوابن یا خودشون رو به خواب زدن که این خطر بزرگ 

رو نمی بینن.«
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تبلیغ با بستنی قیفی!

این روزهــا با نزدیک شدن به 28 خــرداد روز انتخاب 
رئیس جمهور و اعضای شورای شهر و روستا تب انتخابات 
بالا و بالاتر می رود و این موضوع را در شهرهای کوچک و 
روستاها بیشتر می توان دید. اما نکته جالبی که این روزها 
در تب و تاب انتخابات مورد توجه قرار گرفته برخی آگهی 
های مربوط به ستادهای انتخابی نامزدهای شوراهاست. 
یکی از این آگهی های جالب اجاره دستگاه بستنی قیفی به 
ستادهای انتخاباتی است که بیشتر آن ها تا امروز دستگاه 
های شان را روزانه به برخی ستادها اجاره داده اند. اجاره 
هر دستگاه بستنی قیفی روزانه ۵۰۰ هزار تومان است. 
کاربری نوشت: »چه باحال یه نفر با یک آگهی فکر شده 
تونسته هم برای خودش درآمــد کسب کنه هم بازار 
تبلیغ یک نامزد رو داغ کنه و هم کاری کرده مردم بستنی 

تبلیغاتی بخورن.«
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اعتراض رونالدو به حضور نوشابه

ویدئویی از نشست خبری پیش از بازی تیم ملی پرتغال با 
تیم ملی مجارستان در شبکه های اجتماعی دست به دست 
شد که واکنش های زیادی داشت. در این ویدئو رونالدو 
که برای پاسخ به سوالات درباره بازی در این نشست 
شرکت کرده بود با دیدن بطرهای نوشابه با عصبانیت 
آن ها را کنار زد و گفت: »به جای این ها آب بنوشید.« 
البته باید به این نکته هم اشاره کرد که رونالدو در سال 
2۰2۰ در یکی از مصاحبه های خود اعلام کرد که پسرش 
نوشابه کوکاکولا مصرف می کند و او از این بابت بسیار 
ناراحت است. کاربری نوشت: »همینه که رونالدو شده 
رونالدو، چون که زندگی سالمی رو داره دنبال می کنه.« 
کاربر دیگری نوشت: »فکر نکنم این به زندگی سالم ربط 
داشته باشه چون یه زمانی رونالدو در کنار مسی اسپانسر 

نوشابه پپسی بوده.«

 

  2.4     M   views 

هوتگ ها همچنان قربانی می گیرند

همین چند روز پیش بود که یک کودک 6 ساله در هوتگ 
ــودال هــای آبــی اســت که به خاطر  غــرق شــد. هوتگ گ
خشکسالی منبعی برای تامین آب آشامیدنی و مصرفی 
برخی روستاییان و احشام شده. به تازگی هم تصاویری 
از کودکانی که کنار یک هوتگ نشسته اند و از آن آب می 
خورند در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود که 
در شرح آن آمده است: »از این به بعد هر وقت شیر آب 
)دست شویی، آشپزخانه، حیاط، حمام و...( رو الکی باز 
گذاشتیم، یه لحظه این تصویر بیاد جلوی چشم مون که 
بچه های قسمت هایی از سیستان و بلوچستان و جنوب، 
این طوری آب مــی خــورن...« کاربری نوشت: »یه روز 
بدون آب زندگی کنید تا حس خیلی از مردم سیستان و 
خوزستان رو درک کنید تازه اینم یادتون باشه که هر لحظه 
ممکنه یه گاندو از توی این هوتگ ها بیرون بپره و دست و 

پاشون رو قطع کنه.«
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رودخانه، کارواش نیست!

برخی شهروندان برای نظافت  وسایل خود از محیط زندگی 
شهری مایه می گذارند و به قیمت آلودگی قلمروی دیگر 
شهروندان به این کار اقدام می کنند. به عنوان نمونه 
تصاویری از شست وشوی خودرو در کنار رودخانه ها در 
شبکه های اجتماعی منتشر شد که اعتراض فعالان محیط 
زیست و حامیان حیوانات را در پی داشت. آن ها این کار 
را آلوده کردن محیط زیست و کشتار آبزیان دانستند. 
کاربری در این باره نوشت: »اکنون فصل تخم ریزی ماهی 
هاست و آلوده کردن آب رودخانه با مواد شوینده باعث 
تلف شدن بچه ماهی ها می شود.« کاربر دیگری نوشت: » 
خوش بینانه ترین داوری که نسبت به رفتار این آدم ها می 
تونم داشته باشم اینه که فکر کنم شهروندانی که دست 
به چنین رفتارهایی می زنند، از آسیب ها و خطرات این 

کارشون برای طبیعت آگاه نیستند.«
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آزادی کوچک ترین قاتل زنجیره ای جهان!

خبر آزادی کوچک ترین قاتل زنجیره ای جهان بعد از 
1۰ سال حبس واکنش های زیادی را در هند به دنبال 
داشت. ماجرا از این قرار است که 1۰ سال پیش یک 
کودک 8 ساله به جرم قتل دستگیر شد و به دو قتل دیگر 
اعتراف کرد. این کودک 8 ساله نخستین جنایت خود را 
هنگامی که هفت ساله بود مرتکب شده و خواهر هشت 
ماهه اش را کشته سپس ماه ها بعد نوزاد نه ماهه فامیل 
شان را به قتل رسانده و سومین جنایت او که آن را در 
هشت سالگی مرتکب شده قتل نوزاد 6 ماه همسایه 
شان بوده که بعد از قتل نوزاد را در خاک دفن می کند! 
از آن جایی که در قانون هند زندانی کردن کودکان زیر 
18 سال منع شده بود این قاتل زنجیره ای با تشخیص 
پزشکان بیمار روانی اعلام شد و در بازداشتگاه ویژه 

کودکان نگهداری شد. 

سنگاپور    افزایش حوزه های رای گیری

تیر سال گذشته سنگاپور انتخابات پارلمانی را برگزار کرد. در 
انتخابات سنگاپور خبری از تجمعات بزرگ و تماس فیزیکی نبود 
و در عوض کارزارهای آنلاین نقش مهمی در انتخابات ایفا کردند. 
بر همین اساس حزب حاکم، یکی از راهپیمای های سنتی موسوم 
به فولرتون »Fullerton Rally« را به صورت آنلاین برگزار کرد. 
تجمعات و راهپیمایی های انتخاباتی در سنگاپور به طور کلی ممنوع 
شد. سنگاپور، حوزه های رای گیری خاصی برای بیماران کرونایی 
ایجاد کرد که مسئولان در آن جا تدابیر بهداشتی شدیدتری اجرا 
کردند.  همچنین چهار ساعت اولیه زمان رای گیری به افراد کهن 
سال اختصاص داده  شد. در این کشور همچنین حوزه های رای گیری 
بیشتری با هدف جلوگیری از ازدحام جمعیت ایجاد کردند.افزایش 
حوزه های رای گیری نیز یکی از اقداماتی است که از سوی مسئولان 

کشورمان برای انتخابات پیش رو اعلام شده است.

آمریکا     ماسک،فاصله گذاری و پست

انتخابات ریاست جمهوری سال 2020 در آمریکا در حالی در ماه 
نوامبر ) آبان ۱۳۹۹( برگزار شد که روزانه بیش از 80 هزار مبتلای 
جدید به کرونا در این کشور شناسایی می شدند و روزانه هم بیش از 
500 نفر جان خود را از دست می دادند. با این حال در این کشور 
برگزاری میتینگ ها و سخنرانی های انتخاباتی در بیشتر ایالات و 
از سوی فرمانداران ممنوع شده بود و رای دهندگان آمریکایی هم 
باید برای رای دادن از ماسک استفاده و فاصله گذاری را در محل 
رای گیری رعایت می کردند. در بیشتر مراکز رای گیری نیز از تب سنج 
استفاده می شد. البته این اقدام، در همه کشورهایی که در طول 
۱7 ماه  اخیر انتخابات برگزار شده، صورت گرفته است. اما یکی از 
مواردی که به جنجال در آمریکا منجر شد و اعتراض ترامپ را هم به 
دنبال داشت؛ رای گیری پستی و شمارش آرای اخذ شده از سوی 
اداره پست بود. با وجود این که انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
در روزهای اوج کرونا برگزار شد باز هم حدود 62 درصد از واجدان 

شرایط در این رای گیری شرکت کردند.

هلند     رای گیری ۳ روزه

هلند یکی دیگر از کشورهایی بود که در ایام کرونا انتخابات برگزار 
کرد. رای دهندگان در هلند برای انتخاب اعضای پارلمان از روز 
دوشنبه ۱5مارس 202۱ )25 اسفند( برای شرکت در انتخابات 
سراسری این کشور سه روز فرصت داشتند تا پای صندوق های رای 
بروند آن هم به این صورت که  دو روز ابتدایی انتخابات سه روزه هلند 
به حضور افراد آسیب پذیر در حوزه های رای گیری اختصاص یافت. 
رای دهندگان بالای 70سال نیز امکان شرکت در انتخابات از طریق 
ارسال رای با پست را داشتند. میزان مشارکت هلندی ها در این 

انتخابات 80 درصد بوده که عدد قابل توجهی است.

ایتالیا    حفاظت خاص از سالمندان

شهریور سال گذشته هم ایتالیایی ها در بحبوحه کرونا برای انتخاب 
رهبران منطقه ای پای صندوق های رای رفتند. بر اساس قوانین 
رای دهــنــدگــان  انتخاباتی، 
ــایــد از ماسک  ایــتــالــیــایــی ب
استفاده و همزمان با انداختن 

آرای خود در صندوق های رای فاصله گذاری اجتماعی را هم رعایت 
می کردند. این رای گیری قرار بود در بهار برگزار شود اما به دلیل 
شیوع گسترده کرونا به تعویق افتاد، اما نکته جالب توجه در انتخابات 
محلی و منطقه ای در ایتالیا، حفاظت خاص از افراد سالخورده بود. 
رای دهندگان بالای 65ســال توسط داوطلبان آژانــس حفاظت 
مدنی ایتالیا به سمت حوزه های رای گیری هدایت می شدند و بدون 

ایستادن در نوبت از آن ها رای گیری می شد.

اسپانیا    تعیین ساعت برای بیماران و سالمندان

یکی دیگر از انتخاباتی که حدود 40 روز پیش برگزار شد مربوط به 
انتخابات منطقه ای مادرید، پایتخت اسپانیا برای تعیین نمایندگان 
۱۳6کرسی دوازدهمین مجمع ایالت مادرید، بود. رعایت فاصله 
اجتماعی، برنداشتن ماسک از صورت مگر به منظور تطابق اطلاعات 
، استفاده اجباری از ژل های بهداشتی پیش از رای دادن، ساعات 
پیشنهادی حضور سالمندان بالای 65سال و بیماران  در مراکز 
رای گیری از ساعت ۱0 تا ۱2 و افــراد با علایم مشکوک بیماری 
از ساعت ۱۹ تا 20 از جمله تدابیری بود که در این انتخابات در 
نظر گرفته شد. تعداد مشارکت کنندگان در این انتخابات 45 درصد 

اعلام شده است.

کره جنوبی    رکوردشکنی مشارکت

انتخابات پارلمانی کره جنوبی درســت در فروردین ۱۳۹۹ 
)ماه مارس 2020( و در اولین ماه های شیوع ویروس کرونا در 
شرق آسیا برگزار شد. در میانه بحران جهانی ویروس کرونا، 
کره جنوبی برگزار کننده یکی از پرشورترین انتخابات پارلمانی 
در تاریخ این کشور بود.  نتایج این انتخابات و حضور پرشور مردم 
پای صندوق های رای، شگفتی های فراوانی به همراه داشت. 
حضور 7۱.۹ درصدی واجدان شرایط باعث شد این انتخابات 
پرشورترین انتخابات کره لقب بگیرد پیش از این بیشترین آمار 
شرکت در انتخابات 66.2 درصد در سال ۱۹۹2 بوده است. 
تب سنجی اجباری از کلیه شرکت کنندگان، رعایت فاصله 
اجتماعی، قــراردادن صندوق های رای در فضای باز یا مکان 
های دارای سقف بلند و ایجاد شعب سیار برای افراد در قرنطینه 
از قوانین انتخاباتی در کره بود. هرچند کره در برگزاری انتخابات 
در ایام کرونا موفق عمل کرد اما این نکته را هم باید یادآوری کنیم 
که عمده این موفقیت در برگزاری انتخابات سالم را مدیون انجام 

درست وظیفه مدنی شهروندان این کشور است.

آلمان     رای گیری در 10 ساعت

اگرچه بیشتر کشورها با برگزاری انتخابات به صورت پستی )به 
دلیل نبود زیرساخت های لازم و احتمال تخلف( مخالف هستند، 
اما آلمان از جمله کشورهایی است که موافقت خود را با این 
نوع رای گیری به  ویژه در دوران شیوع کرونا اعلام کرده بود و در 
انتخابات ایالتی که اسفند سال گذشته برگزار شد از این شیوه 
استفاده کرد تا از شیوع کرونا به نوعی جلوگیری کند با این حال 
صندوق های اخذ رای از ساعت 8 تا ۱8 هم از ۱۱ میلیون واجد 
شرایط در این دو ایالت به صورت حضوری رای گیری کرد. البته 
قرار است طی هفته ها و ماه های آینده انتخابات در دیگر ایالات 

آلمان  هم برگزار شود.

رعیت نواز- اولین بار بهمن سال 1۳98 بود که خبر شیوع کرونا در چین همه را شوکه کرد و هیچ کس آن زمان فکرش را هم نمی کرد که 
در 17 ماه بعد این گونه یک ویروس مورد توجه جهان قرار بگیرد. با این حال این ویروس باعث شد در طول این مدت سیاستمداران و 
دولتمردان دغدغه شان برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی دو چندان شود. هرچند در برخی کشورها این ویروس باعث 
کاهش مشارکت مردم شد اما برخی کشورها حتی رکورد بالاترین مشارکت در انتخابات دوره های مختلف شان را شکستند. به عنوان 
مثال شهروندان کره جنوبی با مشارکت ۶۶ درصدی در انتخابات، رکورد مشارکت انتخاباتی در این کشور را طی 28سال اخیر ثبت کردند. 
در این گزارش سعی داریم به بررسی برخی از مهم ترین انتخابات های برگزار شده در کشورهای مختلف که در دوران کرونا برگزار شده 

بپردازیم و از میزان مشارکت و قوانین انتخاباتی خاص که برای مواجهه با کووید-19 تعیین شده بنویسیم.

ثبت وعده های 
انتخاباتی

کشورهای مختلف در چندین دهه اخیر 

چگونه با تعریف  سازو کار های شفافیت 

مشکل وعده های واهی نامزدهای انتخابات 

را کاهش  داده اند

در ادوار مختلف انتخابات ریاست جمهوری در 
کشورمان نامزدها برای این که از مردم رای جمع 
کنند وعده هایی را مطرح می کردند و این وعده 
ها بعد از پیروزی در انتخابات به فراموشی سپرده 
می شد و انگار این وعده ها که بابت آن ها مردم به 
نامزد رای داده اند اصلا وجود نداشته است البته 
ممکن است برخی از این وعده ها هم اجرایی 
شود اما هیچ شفافیتی برای تشخیص این که 
این وعده ها چقدر محقق شده وجود ندارد این 
در حالی است که کشورهای مختلف در چندین 
دهه  اخیر با تعریف ساز و کارهای شفافیت و 
ارزیابی وعده های انتخاباتی این مشکل را تا حد 
زیادی برطرف کردند. به این صورت که وعده های 
نامزدهای مختلف ارزیــابــی و ثبت می شود تا 
مردم در جریان میزان تحقق وعده های رئیس 
جمهور  که قبل از پیروزی در انتخابات داده 
قرار بگیرند، در ادامه به تعدادی از آن ها اشاره 

می کنیم.

 استرالیا     فکت چک
در استرالیا سایتی به نام فکت چک وجود دارد 
که در آن میزان تحقق وعده های رئیس جمهور 
ثبت می شود. به عنوان مثال در این سایت آمده 
۳8 درصد از وعده های حزب حاکم محقق شده، 
27 درصد پرونده اش باز شده و باقی آن هنوز آغاز 

نشده یا شکست خورده است.

ایالات متحده آمریکا    رصد وعده های رئیس جمهور

در آمریکا سایتی وعده های نامزدها را ثبت می 
کند و بعد از پیروزی هر کدام از نامزدها وعده 
های آن ها را در سایت قرار می دهد و آن ها را تا 
محقق شدن رصد می کند و درصــد پیشرفت 
هر وعده را با رنگ های مختلف نشان می دهد 
که چه تعداد در حال اجرا و چه تعداد متوقف 

شده است.

کانادا    سایت »ترودو میتر«

تــرودو نام بیست وسومین نخست وزیر کشور 
کاناداست. در این سایت ذکر شده که ترودو 4۶7 
روز در دفتر مستقر شده و 22۳ وعده داده که 89 
مورد از آن اجرا نشده، 40 مورد انجام شده و ۳0 

مورد خلاف آن عمل شده است.

انگلستان    سایت »آن ها یک وعده دادند«

در انگلستان نه تنها وعده های نخست وزیر بلکه 
وعده سیاستمداران هم در سایتی با عنوان »آن ها 
یک وعده دادند« ثبت می شود و مردم می توانند 
با کلیک روی هر موضوع و سیاستمدار از روند 

پیشرفت این وعده ها مطلع شوند.

از شروع همه گیری ویروس کرونا انتخابات در ۳0 کشور جهان برگزار شده حتی برخی رکورد مشارکت را 

شکسته اند ، این کشورها چه پروتکل هایی را برای مقابله با کرونا در زمان رای گیری اجرایی کردند

تجربه های جهانی انتخابات 
در عصر کرونا


